
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.03.2024                                           № 169 

 

Об отмене режима функционирования 

«Чрезвычайная ситуация» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», Областным законом от 29 декабря 2004 года № 256-ЗС «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и 

регионального характера», постановлением Администрации города Азова 

от 01.09.2022 № 799 «О создании городского звена территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Ростовской области», в связи с окончанием 

комплекса неблагоприятных явлений и возобновлением речного сообщения 

жителей ул. Хутор Задонье, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отменить с 00 часов 00 минут 01.03.2024 режим функционирования 

«Чрезвычайная ситуация», введенный для органов управления и сил 

городского звена территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ростовской 

области, постановлением Администрации города Азова от 11.01.2024 № 9 

«О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация». 

 

2. Постановление Администрации города Азова от 11.01.2024 № 9 

«О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» признать 

утратившим силу. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01.03.2024. 

 



4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.  

 

 

И.о. главы Администрации  

города Азова                                                                                  Р.И. Ткаченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


